PAGE
3

ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 25 августа 2020 года  № 43

Рассмотрев ходатайства главного врача ОГБУЗ «Велижская ЦРБ» Ю.Б.Дольникова, директора МБОУ «Средняя школа № 1» города Велижа Н.В.Алексеевой, директора МБОУ «Селезневская средняя школа» Н.А.Пашедко, заместителя Главы МО Селезневское сельское поселение Н.А.Глуздова, заместителя председателя Велижского районного Совета депутатов Н.В.Алексеевой, начальника МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений сферы культуры» О.М.Лесовой, и.о.директора МБОУ Погорельская основная школа» И.С.Янушевской, директора МБОУ «Средняя школа № 2» города Велижа Т.И.Кирилловой, директора МБУДО Велижский ДДТ Л.П.Осиповой, Велижский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Велижского районного Совета де​путатов и Администрации муниципального образования «Велижский район»:

- Юренкову Ирину Павловну, медицинскую сестру ОГБУЗ «Велижская ЦРБ», за многолетний добросовестный труд, инициативу, старание и успехи, достигнутые в профессиональной деятельности и в связи с 60-летием со дня рождения;
- Новикову Валентину Павловну, Главу муниципального образования Селезневское сельское поселение, за профессионализм в исполнении служебных обязанностей, личный вклад в социально-экономическое развитие поселениям и в связи с 55-летием со дня рождения;

- Валикову Галину Александровну, председателя Велижского районного Совета депутатов пятого созыва, за добросовестный труд, профессионализм, инициативу и старание, направленные на достижение социально-экономического и культурного благополучия муниципального образования «Велижский район» и в связи с 50-летием со дня рождения;

- Мерзлову Татьяну Федоровну, учителя физики МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа, за многолетний добросовестный и плодотворный труд;
 - Баранову Татьяну Александровну, учителя математики МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа, за успехи в организации и совершенствовании образовательного и воспитательного процессов, личный вклад в развитие творческих способностей учащихся и в связи с 55-летием со дня рождения
- Пестову Марию Сергеевну, социального педагога, учителя русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 1» города Велижа, за успехи в организации и совершенствовании образовательного и воспитательного процессов, личный вклад в развитие творческих способностей учащихся;
- Гулешову Наталью Ивановну, заместителя директора по административно-хозяйственной части МБОУ «Средняя школа № 1» города Велижа, многолетний добросовестный и плодотворный труд;

- Петухову Лидию Владимировну, главного бухгалтера МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений сферы культуры», за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня рождения;

- Дервеневу Жанну Николаевну, учителя начальных классов МБОУ «Селезневская средняя школа», за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения;
- Грищенко Людмилу Дмитриевну, учителя изобразительного искусства и музыки МБОУ «Селезневская средняя школа», за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения;
- Гуляева Владимира Николаевича, учителя физики МБОУ «Селезневская средняя школа», за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения;

- Климову Ольгу Павловну, младшего воспитателя дошкольной группы МБОУ «Селезневская средняя школа», за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения;
- Куприну Валентину Ивановну, машиниста по стирке белья дошкольной группы МБОУ «Селезневская средняя школа», за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения;

- Лесеву Ирину Александровну, повара дошкольной группы МБОУ «Селезневская средняя школа», за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения;
- Борисенко Юрия Алексеевича, учителя технологии и физической культуры МБОУ «Погорельская основная школа», за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня рождения;
- Кошелюк Тамару Александровну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 2» города Велижа, за высокие показатели в работе, умение работать нестандартно, стремление к экспериментам, внедрение различных инновационных методов обучения;

- Тилль Нину Иосифовну, заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Средняя школа № 2» города Велижа, за высокие показатели в работе, умение работать нестандартно, стремление к экспериментам, внедрение различных инновационных методов обучения;

- Семенову Оксану Михайловну, методиста МБУДО Велижский ДДТ, за достижение стабильно высоких показателей в трудовой деятельности и в связи с 45-летием со дня рождения.
2. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

	Глава

муниципального образования

 «Велижский район» _________________В.В.Самулеев

      августа 2020 года
	Председатель
Велижского районного

Совета депутатов            ________________Г.А.Валикова

О награждении Почетной грамотой Велижского районного Совета депутатов и Администрации муниципального образования «Велижский район»